
Workshop Various Career Pathways in Research

Compiled Dec 17, 2024 12:25:33 PM by Document Globe ®   1

Kam se vydat po dokončení doktorského studia? Nejen na tyto otázky odpověděl workshop Mgr. Kateřiny
Cidlinské, Ph.D., který se konal v Kampusu Hybernská v pondělí 2. prosince. Workshop pořádala Platforma
postdoktorandů Univerzity Karlovy. Účastníci se dozvěděli o kariérních možnostech v akademické sféře i mimo
ni, ale také se díky interaktivnímu formátu zorientovali ve svých prioritách a profesních plánech.

První část setkání byla zaměřena na kariérní možnosti ve veřejném i soukromém sektoru, specifika pracovního trhu,
výhody doktorského titulu, ale i na „případové studie“ postdoktorandů působících mimo akademickou sféru.

Na úvodní prezentaci navázala interaktivní část, ve které si účastníci vytvářeli svou kariérní vizi. Pomocí dotazníku si
nejprve nastavili své cíle a zorientovali se v tom, jak si své povolání představují, ať už co se týče pracovní pozice, náplně
nebo místa. Ve skupinách se pak mohli vzájemně inspirovat – představili si své vize, poskytli zpětnou vazbu a společně
s lektorkou se zaměřili i na své plány pro následujících 12 měsíců.

Seminář přilákal pestré spektrum účastníků, přičemž většinu tvořily ženy-vědkyně. Tato skutečnost podtrhuje význam
kariérních podpůrných nástrojů, které pomáhají nejen s lepší orientací na pracovním trhu, ale také podporují rovné
příležitosti v akademickém a vědeckém prostředí.

Workshop Mgr. Kateřiny Cidlinské, Ph.D. je jedním z řady seminářů, které pro mladé vědecké pracovníky Univerzita
Karlova připravuje. Další kurzy a workshopy, včetně Various Career Pathways in Research, se uskuteční na jaře
2025. Pro aktuální informace sledujte naše  webové stránky  a také profily na sociálních sítích -  Facebook ,  Instagram
a  X .

https://cuni.cz/UK-11118.html
https://www.facebook.com/profile.php?id=100089456731653
https://www.instagram.com/postdoctoralhub/
https://twitter.com/PostdocHubUK

